
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  

Luciano Armelin 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 3049– Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA 08 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 3049/2025–|01| - Data 08/10/2025 
 

DECRETO N.º 70/2025 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- EXONERAR a pedido a Sra. GESSICA DE FATIMA DA SILVA BUACHACK, 

portadora do CPF nº ***.801.139-**, do cargo de PROFESSORA DE 1º OU 2º PADRÃO, da Prefeitura 

Municipal de Nova Santa Bárbara, conforme requerimento protocolado. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 07 de outubro de 2025. 

 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 3049/2025–|02| - Data 08/10/2025 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2025 - SRP 

 

 
Aos  08 (oito) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte e 

cinco (2025), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a 

adjudicação referente ao processo de Dispensa Eletrônica n.º 20/2025, realizada no 

Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), destinado ao registro de 

preços para eventual contratação de empresa para locação de brinquedos infantis infláveis, 

cama elástica, touro mecânico, máquina de algodão doce e máquina de pipoca. 

 Declaro como vencedora do certame a empresa: WN - FESTAS E 

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.056.038/0001-50, num valor total de R$ 

48.230,00 (quarenta e oito mil, duzentos e trinta reais). 

 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gov.br/compras


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|03| - Data 08/10/2025 
 
 

Lei Nº 1264 de 08 outubro de 2025 

 

Súmula: Cria o cargo comissionado de Chefe da Divisão de 

Planejamento e Contabilidade e dá outras providências. 

 A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 

atribuições legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica criado na estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal de Nova Santa Bárbara, o cargo Chefe da Divisão de Planejamento e 

Contabilidade, de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, símbolo CCI, 

conforme anexo I.  

Art. 2º - São atribuições do ocupante do cargo Chefe da Divisão de 

Planejamento e Contabilidade: - Executar tarefas de supervisão, coordenação e execução 

de trabalhos especializados de contabilidade pública sobre gestão orçamentária, financeira 

e patrimonial, análise contábil e de programas, auditoria, perícia, fiscalização do 

patrimônio; assessoramento especializado na área de contabilidade pública; programação e 

planejamento financeiro anual e plurianual; atendendo a todos os quesitos da legislação e 

normas da contabilidade pública municipal, - Efetua a escrituração de acordo com as 

normas estabelecidas em lei; - Controla a execução do orçamento em todas as suas fases, 

promovendo o empenho prévio das despesas; - Promove a liquidação das despesas e efetua 

os pagamentos; - Elabora os balancetes mensais e o balanço anual da Prefeitura 

Municipal; - Informa e instrui processos de pagamento de despesas, verificando a 

respectiva documentação, conferindo as faturas, notas fiscais e outros elementos lançados 

na nota de empenho correspondente; - Elabora o projeto da proposta de orçamento de 

acordo com a orientação estabelecida pelo Executivo, devendo estar adequada ao 

Plurianual e à Lei de Diretrizes Orçamentárias; - Prepara e encaminha ao Tribunal de 

Contas do Estado, a prestação de contas da Prefeitura, observando os prazos legais; -Emite 

e analisa pareceres, relatórios, tabelas e quadros relacionados aos trabalhos desenvolvidos, 

em observância às normas constitucionais e legais, bem como às Instruções exaradas pelo 

Tribunal de Contas do Estado; - Elabora a estimativa do impacto orçamentário e 

financeiro nos projetos de iniciativa da Prefeitura Municipal, bem como outras tarefas 

correlatas determinadas pelo seu superior hierárquico imediato..  

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente correm por conta de 

dotações próprias do orçamento em vigor.  

 

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Nova Santa Bárbara, 08 de Outubro de 2025. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|04| - Data 08/10/2025 
 

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE PROCESSO DE 

SINDICÂNCIA 

PORTARIA Nº 119/2025, de 29 de setembro de 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto no artigo 41, inciso XIX, da Constituição Municipal 

do Município de Nova Santa Bárbara, e no art. 169 da Lei nº 201/2004 (Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara), e, 

Considerando comunicação interna da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, 

relatando ocorrência envolvendo o servidor M. M.A, na data de 25 de setembro de 2025, que 

gerou a lavratura de boletim de ocorrência; 

Considerando o teor do boletim de ocorrência nº 20285/1223824; 

Considerando o ofício nº 215/2025-OVG, da Polícia Civil do Estado do Paraná; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Determinar a instauração de PROCESSO DE SINDICÂNCIA para apurar 

eventual transgressão do art. 147, 148, 152 e seguintes da Lei nº 201/2004 (Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais), praticada pelo servidor público municipal em estágio 

probatório M.M.A, ocupante do cargo de motorista, da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BARBARA. 

Art. 2º. Designa os servidores:  

Ademar França Baptista, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado 

na Secretaria de Administração,  

Vilma Ap. dos Santos, ocupante do cargo de assistente administrativo, lotado na 

Secretaria de Assistência Social e  

Weverton Trindade, ocupante do cargo de ajudante geral, lotada na Secretaria de 

Obras, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, incumbida 

de apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, apurar eventual falta 

funcional do servidor, bem como outras eventuais infrações conexas que emergirem no 

decorrer dos trabalhos. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Art. 3º. Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda 

documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer 

depoimentos e demais provas que entender pertinentes.  

Art. 4º. Fica desde já ratificado o afastamento do servidor, como Medida Cautelar, 

prevista no Art. 173, da Lei nº 201/2004 (Estatuto dos Servidores Públicos de Nova Santa 

Bárbara), sem prejuízo da remuneração de seu cargo.  

 

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

 

________________________ 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 
 

Edição: 3049/2025–|05| - Data 08/10/2025 
 

DESPACHO 

 
No decorrer do segundo bimestre do ano de 2025, identificamos algumas mudanças 

nas demandas e necessidades do Município de Nova Santa Bárbara. Essas mudanças foram 

impulsionadas por uma série de fatores, incluindo alta de mercado dos valores previstos para 

a aquisição de produtos e prestação de serviços a serem contratados pela municipalidade. 

Como resultado, percebemos a necessidade de ajustar nosso Plano de Contratação Anual de 

2025 para garantir que possamos responder adequadamente a essas novas circunstâncias. 

 

A alteração do Plano de Contratação Anual de 2025 nos permite realocar recursos 

de forma mais eficiente, garantindo que tenhamos uma gestão eficaz e com resultados 

concretos, estando alinhada aos objetivos da Administração Pública de garantir a manutenção 

dos serviços públicos municipais a população, nas mais diversas áreas, como educação, 

esporte, cultura e administração interna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Desse modo: 

 

Considerando que as Secretarias Municipais de Educação, Esporte e da Cultura, 

Secretaria de Administração e Gabinete do Prefeito apresentaram as modificações necessárias 

ao bom andamento de seus respectivos Planos de Contratação Anual, justificando a 

necessidade das alterações pretendidas, o que coaduna com o orçamento anual previsto para 

o Município de Nova Santa Bárbara/PR. 

 

Considerando a previsão contida no artigo 16, do Decreto nº 10.947/2022, que 

assim estabelece: 

 

Art. 16. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá ser 

alterado, por meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.  

Parágrafo único. O plano de contratações anual atualizado e aprovado pela 

autoridade competente será disponibilizado automaticamente no Portal Nacional de 

Contratações Públicas, observado o disposto no art. 14. 

 

No uso de minhas atribuições legais, APROVO a modificação do Plano de 

Contratação Anual do Município de Nova Santa Bárbara do ano de 2025, conforme 

solicitações e justificativas apresentadas. 

 

Nova Santa Bárbara, 08 de outubro de 2025. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|06| - Data 08/10/2025 
 

ANEXO I – GABINETE DO PREFEITO 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL DE 2025 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade Gabinete do Prefeito 

Responsável pela demanda: Claudemir Valério 

E-mail: garrafavalerio@hotmail.com 

 

DETALHAMENTO DO PLANO 
Tipo de 

Item 
Descrição Justificativa Estimativa 

de Preço 
total da 

contratação 

Orçamento 
2025 

Orçamento 
2026 

Estimativa 
de data para 
Contratação 

Grau de 
Prioridade 

Renovação de 
contrato (se 
sim informar 

o nº do 
contrato)  

Material 
de 
Consumo 

Contratação de pessoa 
jurídica, para o 
fornecimento de 
marmitex. 

Considerando a 
necessidade de 
fornecimento de 
refeições a 
servidores 
municipais que 
trabalham nas 
festividades do 
Município 

R$2.000,00 R$2.000,00 - Junho Alta Nova 
Contratação 

Material 
de 
Consumo 

Combustível Manter os 
veículos da frota 
municipal 
abastecidos. 

R$30.000,00 R$30.000,00 - 15/10 Alta Sim 
Contrato nº 
70/2022 

Serviços Contratação de Pessoa 
Jurídica para serviços de 
segurança 

Utilização nas 
festividades 
municipais 

R$5.000,00 R$5.000,00 - Fevereiro Alta Nova 
Contratação 

Serviços Fogos de Artifício  Utilização nas 
festividades 
municipais 

R$20.000,00 R$20.000,00 - Julho Alta Nova 
Contratação 

Serviços Locação de gerador de 
energia 

Contratação de 
empresa 
especializada 
para o 
fornecimento de 
gerador de 
energia que será 
utilizado nas 
festividades 
municipais 

R$15.000,00 R$15.000,00 - Janeiro Alta Nova 
Contratação 

Serviços Publicidade e 
Propaganda – Governo 
do Paraná/Casa Civil 

A publicidade é 
utilizada para 
divulgar 
informações sobre 
processos de 
licitação, contratos 
públicos e gastos 
municipais, dentre 
outros, 
promovendo a 
transparência na 
gestão dos 
recursos públicos. 

R$10.000,00 R$10.000,00 - 01/02 
 
 

Alta Sim 
Contrato nº 
02/2022 
 
 

Serviços Valor destinado a 
contratação de 
carreta/trenzinho da 
alegria para as 
festividades do final do 
ano. 

Fomentar a 
cultura e lazer 
para os nossos 
munícipes, 
propiciando 
momentos de 
integração e 
sentimento de 
alegria e prazer 
ao lado de 
familiares, amigos 

R$30.000,00 R$30.000,00 - Outubro/202
5 

Alta Nova 
Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

e crianças em dia 
a definir. 

Serviços Contratação de empresa 
para manutenção de 
Veículos. 

Os serviços se 
fazem necessários 
devido à 
realização de 
manutenções nos 
veículos da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, garantindo 
a vida útil dos 
veículos. 
 

R$10.000,00 R$10.000,00 - 31/08 Alta Sim 
Contrato nº 
53/2021 

Serviços Seguro veicular Os serviços se 
fazem necessários 
para cobrir custos 
em caso de 
acidente, roubos e 
recuperação do 
veículo caso for 
furtado. 

R$4.000,00 R$4.000,00 - 21/01 Alta Sim 
Contrato nº 
3/2024 

Auxílio 
Alimentaç
ão 

Administração, 
gerenciamento e 
fornecimento mensal de 
vale alimentação para 
servidores municipais 

Proporcionar 
melhores 
condições de 
alimentação para 
os servidores 
municipais 

R$16.600,00 R$16.600,00 - 
 

16/07 Alta Sim 
Contrato nº 
35/2023 

Serviços/
Pessoa 
Jurídica 

Contratação de empresa 
especializada em 
prestação de serviços de 
banheiros químicos. 

Atender 
festividades do 
Município 
 

R$ 
15.000,00 

R$ 
15.000,00 

- Fev/2025 Alta Nova 
Contratação 

Equipa-
mento 

Aquisição de veículo 
oriundo do saldo 
remanescente do leilão 

Atender as 
necessidades do 
Gabinete do 
Prefeito Municipal 
devido constante 
viagens em prol de 
angariar recursos 
e benefícios para 
esta 
municipalidade 

R$ 
152.891,67 
 

R$ 
152.891,67 
 

- Abril/2025 Alta Nova 
Contratação 

 
 
 

______________________________________ 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|07| - Data 08/10/2025 
 

ANEXO IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA 

FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 

Unidade Secretaria Municipal de Administração Interna 

Responsável pela demanda: Cristiano de Almeida 

E-mail: secretaria-nsb@hotmail.com 

 

 DETALHAMENTO DO PLANO 

Tipo de Item Descrição Justificativa Estimativa de 
Preço 

Estimativa de 
data para 

Contratação 

Grau de 
Prioridade 

Renovação de 
contrato (se 
sim informar 

o nº do 
contrato)  

Material de 
Consumo 

Gêneros Alimentícios A aquisição dos alimentos, os quais serão 
utilizados para refeições em setores da 
Secretaria Municipal de Administração. 

R$ 29.100,00 Março/2025 Alta Nova 
Contratação 

Material de 
Consumo 

Gás de Cozinha Aquisição de Recarga de gás de cozinha 
visando atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Administração. 

R$ 1.200,00 Fevereiro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Material de 
Consumo 

Manutenção e recarga de 
extintores de incêndio 

Suprir a necessidade de realização de 
recarga e manutenção dos extintores para 
garantir a segurança contra incêndio dos 
prédios da Secretaria Municipal de 
Administração Interna. As recargas e 
manutenções dos extintores de incêndio 
constituem-se obrigatoriedade 
relacionada às normas de segurança. 

R$ 600,00 Fevereiro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Material de 
Consumo 

Material de Limpeza Materiais são necessários para a 
preservação da limpeza e higiene dos 
prédios da Secretaria Municipal de 
Administração. 

R$ 18.934,98 
Obs: 2025 
valor de R$ 
9.000,00 e 
estimativa de 
R$ 9.934,98 
para 2026. 

Julho/2025 Alta Nova 
Contratação 

Material de 
Consumo 

Material de Expediente Justifica-se a necessidade de materiais 
para a utilização no exercício das funções, 
imprescindíveis para anotar, registrar e 
elaborar atividades nos departamentos da 
Secretaria de Administração. 

R$ 22.000,00 Janeiro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Material de 
Consumo 

Material Gráfico/Faixa/Adesivos 
etc 
 

Materiais impressos para atendimento das 
demandas da Secretaria Municipal de 
Administração. 
 

R$ 3.500,00 Outubro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Material de 
Consumo 

Material de Construção Para atender as necessidades de 
manutenção do prédio – Secretaria de 
Administração 

R$ 4.000,00 Agosto/2025 Média Nova 
Contratação 

Material de 
Consumo 

Suprimentos de Informática Justifica-se a necessidade visando 
otimizar a logística nos departamentos da 
Secretaria Municipal de Administração e 
contribuir na manutenção dos 
equipamentos de informática que 
apresentarem possíveis defeitos e 
necessidade de substituição. 

R$ 43.938,51 
Obs: 2025 
valor de R$ 
21.600,00 e 
estimativa de 
R$ 22.338,51 
para 2026. 

Fevereiro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação de pessoa Jurídica 
para prestação de serviços de 
fornecimento de energia elétrica 

A contratação é essencial para 
manutenção dos serviços de iluminação 
pública da Secretaria de Administração.  

R$ 15.000,00 Janeiro/2025 Alta 
 

Sim 
Contrato nº 
02/2021 

Serviços Carnê de IPTU  Contratação de empresa para prestação 
de serviços de impressão e montagem de 
carnês do IPTU – imposto predial territorial 
urbano para o exercício de 2024 

R$ 3.500,00 Janeiro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços 
 

Contratação de Empresa 
Especializada para realização 
de limpeza de caixas d’agua, 
desratização, fossa séptica e 
dedetização. 

Serviço destinado a manutenção e 
higienização dos prédios vinculados a 
esta Secretaria de Administração  

R$ 2.000,00 
  

Junho/2025 Alta Nova 
Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Serviços Serviços de Engenharia de 
Segurança e Medicina do 
Trabalho 

Os serviços são essenciais para 
elaboração de PPP – Perfil 
Profissiográfico Previdenciário; exames 
admissionais, demissionais, periódicos, 
de retorno ao trabalho, mudança de 
cargo/função e complementares, de 
acordo com as condições específicas da 
NR7; bem como realização de perícia e 
emissão de laudos para readaptação de 
servidores do Município; emitir e enviar os 
arquivos referentes ao SST para 
plataforma do e Social – eventos S2210, 
S2220 e S2240, ocorridos a partir de 01 de 
julho de 2023); além da elaboração de 
LTCAT, PCMSO e PGR. 

R$45.000,00 Fevereiro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Serviços de licenciamento de 
software 

Contratação de empresa para prestação 
de serviços de licenciamento de software, 
incluindo os seguintes sistemas: 
Contabilidade Pública, Orçamento Anual, 
Plano Plurianual, Controle Patrimonial, 
Licitações e Compras, Controle de 
Recursos Humanos e Folha de 
Pagamento, Controle de Frotas, Portal da 
Transparência, Tramitação de Processos 
e Protocolo, Tributação e Dívida Ativa e 
suporte técnico operacional, para 
utilização no executivo municipal 

R$486.000,00 Abril/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços 
 

Contratação de Empresa para 
fornecimento de estagiários 

Prestação de serviços continuados 
Referentes ao recrutamento, à seleção, à 
administração da concessão e ao 
acompanhamento das 
Atividades de estágio de estudantes do 
ensino superior, ensino médio, pós-
graduação e técnico. 

R$ 45.000,00 Abril/2025 Alta 
 

Sim 
Contrato nº 
17/2022 

Serviços Serviços de desenvolvimento, 
manutenção e hospedagem do 
website e e-mails da Prefeitura 
Municipal. 

Contratação de empresa para 
desenvolvimento, manutenção e 
hospedagem do website da Prefeitura 
Municipal. 

R$ 6.500,00 Abril/2025 
 

Alta Sim. 
Contrato nº 
25/2021 

Serviços Contratação de serviços de 
pesquisa e comparação de 
preços. 

Necessidade de atender a demanda do 
Departamento de Cotações. 

R$ 22.840,00 Fevereiro/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Serviços postais Enviar documentos e correspondências 
oficiais, como notificações, intimações, 
documentos fiscais e comunicados 
governamentais. 

R$ 3.500,00 Junho/2025 Alta Sim 
Contrato nº 
37/2022 

Serviços Contratação de Empresa para 
Fiscalização técnica de 
Engenharia do trabalho 

Engenharia e Medicina do trabalho R$ 72.000,00 Junho/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Atualização da Planta Genérica 
de Valores, Atualização do 
Código Tributário Municipal e 
Recadastramento 
Imobiliário/Georeferenciamento 

Contratação de empresa especializada 
para Atualização da Planta Genérica de 
Valores, Atualização do Código Tributário 
Municipal e Recadastramento 
Imobiliário/Georeferenciamento, cujas 
informações serão necessárias ao 
Departamento de Tributação 

R$350.000,00 Julho/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação de Empresa 
Especializada para realização 
de manutenção de veículos 
leves. 

Serviço destinado a atender as 
necessidades dos veículos patrimoniados 
na Secretaria de Administração  

R$ 10.000,00 Agosto/2025 Alta Sim  
Contrato nº 
53/2021 

Serviços Locação de máquinas e 
equipamentos 

Contratação de empresa especializada 
objetivando a locação de máquinas 
impressoras comuns e multifuncionais, 
para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração. 

R$15.000,00 Outubro/2025 Alta Sim. 
Contrato nº 
59/2023 

Serviços Serviços de gerenciamento, 
controle e fornecimento de 
combustível, por meio de 
sistema informatizado e 
utilização de cartão eletrônico 

Manter os veículos da frota municipal 
abastecidos. 

R$35.000,00 Outubro/2025 Alta Sim. 
Contrato nº 
70/2022 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

com chip, para abastecimento 
direto dos veículos oficiais 
pertencentes à frota do 
Município 

Serviços Serviços de auxílio 
administrativo, limpeza e 
manutenção dos Prédios da 
Secretaria Municipal de 
Administração Interna 

A contratação é necessária auxílio nas 
tarefas administrativas e manutenção da 
limpeza nos prédios públicos da 
Secretaria Municipal de Administração 
Interna 

R$ 120.000,00 29/01/2025 Alta Sim 
Contrato nº 
8/2024 

Serviços Seguro Veicular. Os serviços se fazem necessários para 
cobrir custos em caso de acidentes, roubo 
e recuperação de veículo caso for furtado.  

R$2.000,00 23/01/2025 Alta Sim 
Contrato nº 
03/2024 

Auxílio 
Alimentação 

Administração, gerenciamento 
e fornecimento mensal de vale 
alimentação para servidores 
municipais 

Proporcionar melhores condições de 
alimentação para os servidores municipais 

R$128.000,00 16/07/2025 Alta 
 

Sim 
Contrato nº 
35/2023 

Serviços Contratação de empresa 
especializada em fornecimento 
de linha telefônica fixa 

Proporcionar atendimento a população e 
garantir o funcionamento da 
administração pública de forma eficiente. 

R$ 27.000,00 Junho/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação de empresa 
especializada em fornecimento 
de internet 

Proporcionar atendimento a população e 
garantir o funcionamento da 
administração pública de forma eficiente, 
visto que o serviço é essencial para a 
rotina Administrativa. 

R$ 20.000,00 Junho/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação de funcionários 
terceirizados 

Prestação de serviços de limpeza e 
manutenção do prédio público da 
Secretaria Municipal de Administração, 
sendo 03 (três) profissionais, 1 para ajuda 
e manutenção da limpeza do prédio, um 
ajudante Administrativo e um encarregado 

R$ 146.000,00 Abril/2025 Alta Nova 
Contratação 

Serviços Contratação de empresa para 
Locação de scanners 

Prestação de serviços mediante locação e 
manutenção de 2 (dois) scanners para a 
Secretaria de Administração, a fim de 
garantir as publicações dos processos de 
licitação na integra. É necessária a 
contratação, haja vista o término de 
vigência do contrato anterior. 

R$7.516,08 Abril/2025 Alta Nova 
Contratação 

Material 
Permanente 

Materiais Permanentes Melhoria na eficiência das operações, 
através de equipamentos modernos e 
atualizados, visando agilizar processos, 
reduzir o tempo necessário para a 
conclusão de tarefas e melhorar a 
qualidade dos resultados, o que contribui 
para maior produtividade e eficiência das 
atividades desempenhadas pela 
Secretaria Municipal de Administração 

R$ 24.000,00 Outubro/2025 Alta Nova 
Contratação 

 
 
 
 
 

Nova Santa Bárbara, 08 de outubro de 2025. 
 
 

 
 
 

___________________________________________ 
CRISTIANO DE ALMEIDA 

Secretário Municipal de Administração Interna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|08| - Data 08/10/2025 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 

Edição: 3049/2025–|09| - Data 08/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 346/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 

CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: JOÃO AUGUSTO DE QUADROS 

Cargo: CHEFE DE DEP DE TURISMO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE TURISMO JOÃO AUGUSTO DE QUADROS, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR A SENHORA CLEICIANE PORFÍRIO DOS 

SANTOS E ACOMPANHANTE 

PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA NA AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, JARDIM 

SHANGRI-LÁ, NO DIA 30/09/2025. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5922/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|10| - Data 08/10/2025 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 347/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 

CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

Edição: 3049/2025–|11| - Data 08/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 348/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: JOÃO AUGUSTO DE QUADROS 

Cargo: CHEFE DE DEP DE TURISMO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE TURISMO JOÃO AUGUSTO DE QUADROS, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR A SENHORA TATIANE FELIX DE SOUZA 

AO CENTRO INTEGRADO DE 

TRIAGEM DE LONDRINA (CITL), PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS À FAMÍLIA, 

NO DIA 29/09/2025. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5923/2025 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A ENFERMEIRA 

ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

EM VIAGEM A CIDADE DE 

CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO PARA INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO 

- GTARO, NO AUDITÓRIO DA 

18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 20/10/2025. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5924/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|12| - Data 08/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 349/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 

Edição: 3049/2025–|13| - Data 08/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 350/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A ENFERMEIRA 

AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM 

A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO PARA 

INVESTIGAÇÃO DE ÓBTI - GTARO, NO 

AUDITÓRIO DA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 20/10/2025. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5925/2025 

Servidor: MIZAEL MATEUS LEITE 

Cargo: SEC. DE SAUDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO SECRETÁRIO 

DE SAÚDE MIZAEL MATEUS LEITE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO PARA INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO - GTARO, 

NO AUDITÓRIO DA 18ª 

REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 20/10/2025. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5926/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 3049/2025–|14| - Data 08/10/2025 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 351/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 
 

Edição: 3049/2025–|15| - Data 08/10/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 352/2025 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 500,00 (Quinhentos reais) 

Destino: CIDADE DE CAMPO LARGO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS 

SENDO 01 (UMA) COM 

PERNOITE E 01 (UMA) SEM PERNOITE AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, 

PARA TRANSPORTAR OS 

PACIENTES ALANA CAROLINA PROENÇA RODRIGUES PARA RETORNO CIRÚRGICO NO DIA 

08/10/2025 E MIGUEL RIO DOS 

SANTOS PARA CONSULTA COM CIRURGIÃO NO DIA 09/10/2025 NO HOSPITAL WALDEMAR 

MONASTIER, NA CIDADE DE 

CAMPO LARGO-PR. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5944/2025 

Servidor: WERICK VINICIUS STEIL RODRIGUES 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE URAÍ-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO MOTORISTA 

WERICK VINICIUS STEIL RODRIGUES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE URAÍ-PR, 

PARA LEVAR OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA CONCEIÇÃO KASECKER PARA 

VISITA À IGREJA MATRIZ E O 

COLÉGIO ESTADUAL "PROFESSORA REGINA TAKANO", NO DIA 06/10/2025. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5945/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 3049/2025–|16| - Data 08/10/2025 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 353/2025 

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

Servidor: WERICK VINICIUS STEIL RODRIGUES 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE RIBEIRÃO DO PINHAL-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO MOTORISTA 

WERICK VINICIUS STEIL RODRIGUES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL-PR, PARA LEVAR OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL EDSON 

GONÇALVES PALHANO PARA 

TORNEIO DE XADREZ, NO DIA 04/10/2025. 

Data do Pagamento: 08/10/2025 

Nº do Pagamento: 5946/2025 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-10-08T18:36:50-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




